
 
 

Ontwerpbesluit 74/20 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : Wordt ingevuld door de griffie 

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Meerjarenperspectief Ontwikkelbedrijf 2020  

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 29 september 2020  

 

overwegende dat: 

*Gedeputeerde Staten volgens de spelregels van het Beheerstatuut 
ontwikkelbedrijf provincie Noord-Brabant, zoals 8 mei 2020 door Provinciale 

Staten vastgelegd, eenmaal per jaar het Meerjarenperspectief ontwikkelbedrijf 

(MJP) aan Provinciale Staten ter vaststelling aanbieden; 

*deze aanbieding aan Provinciale Staten de mogelijkheid biedt nauwer 

betrokken te raken bij de provinciale vastgoedactiviteiten, hetgeen van rijkswege 

gestimuleerd wordt; 

* dat via vaststelling van het MJP Provinciale Staten ook de provinciale 

grondexploitaties worden vastgesteld en geactualiseerd overeenkomstig een 

verplichting volgens de algemene maatregel van bestuur Besluit begroting en 
verantwoording provincies en gemeenten; 

* dat Provinciale Staten volgens de interne provinciale regels, zoals ook 

opgenomen in de toelichting van het Beheerstatuut ontwikkelbedrijf provincie 
Noord-Brabant, de bevoegdheid hebben de hoogte van de risicoreserve van het 

ontwikkelbedrijf af te ramen wanneer een zogenaamde normindicator wordt 

overschreden; 

* dat die normindicator nu wordt overschreden, maar het in de gegeven 

financieel-economische situatie en gezien de ontwikkelingen in de portefeuille 

van het ontwikkelbedrijf zoals die in het statenvoorstel 74/20a worden 

toegelicht, onwenselijk is dat Provinciale Staten tot een dergelijke aframing 

zouden overgaan; 

* dat het omwille van de bestuurlijke transparantie wenselijk is dat Provinciale 

Staten een expliciet besluit nemen over deze wens die risicoreserve niet af te  

ramen; 

Datum 

29 september 2020 

Documentnummer 

GS:4756410 

PS: 4768250 



 

  2/2 

Datum 

29 september 2020 

Documentnummer 

GS : 4756410 

PS : 4768250 

    

besluiten: 

1. Het Meerjarenperspectief Ontwikkelbedrijf 2020 vast te stellen. 
2. De vrije financiële ruimte binnen de risicoreserve van het 

ontwikkelbedrijf, die boven de normindicator van het 
weerstandvermogen van 1,25% uitkomt, in 2021 niet af te ramen en de 
eventuele noodzaak hiertoe opnieuw te bezien bij de vaststelling van het 
Meerjarenperspectief Ontwikkelbedrijf 2021. 

  

 

 

 

 

 

Programmamanager: mevrouw P. Josseaud, (06) 55 68 65 99, 

pjosseaud@brabant.nl. 

 

Opdrachtnemer: de heer H.C.A.M. van Os, (06) 52 79 42 19, 

hcvos@brabant.nl. 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 


